LITTERA T.

Totidem per *t* scribitur, quia a *tot* numero adverbialiter verit. *Trans* praepositio interdum plena est, ut *transxulit*, *transeo*, *transactum*. In quibusdam *n* et *s* admittit, ut *traducit*, *traicit*. *Tabula* et *fabula* per *b* scribentur. [*Testor*, aliquid confirmans sententia. *Contestor* cum quadam auctoritate affirmans. *Protestor* manifesta cavenda denuntians. *Obtestor* aliquem jurare compellens. *Attestor* aliquem ad testimonium vocans, qui sit dignitate vel auctoritate eminens [*L. vimens*]. *Detestor* aliquid execrandum respuens. *Triumphat* hostem, qui superat. *Triumphat* nos Deus, cum superandi hostes auxilium tribuit.

Transmigo verbum duplicem significationem habet; *transmigo* enim, cum de loco ad locum iter facio. Item *transmigo* dicitur, cum additamento accusativi casus, id est, cum aliquem de loco ad locum transfero, ut: *Nabuchodonosor transmigravit Iudaeos ab Hierusalem in Babyloniam*. *Transmigrans* participium aequae dupliciter, et de loco ad locum transiens aliquis; et alium de loco ad locum transferens intelligitur.] *Tunc* temporis adverbium est; *sum ordinis*. [*Terga* hominum sunt tantum, singulariter *tergum*. *Tergus* quadrupedum, pluraliter facit *tergora*, id est, coria.] Ideo in exemplo quod grammaticus posuit, vitiosa compositio est: *Versaque ju-*

vencum terga fatigamus hasta. Quia quod hominum fuit, animalibus imposuit, et est cacosyntheton.

Tinguere dicendum est, non *tingere*. *Temeritas* sine consilio; *audacia* post consilium. *Temperantia* animorum; *temperatio* rerum; *temperies* aurarum. *Turbo* si sit proprium, *turbonis* facit; si appellativum *turbinis*; nam sive ventus, sive quo ludunt pueri, hic *turbo* dicitur. *Virgilius* (*Aen.* vii, 379).

Torto sub verbera turbo.

312 [*Teloneum* non *theloneum*, id est, per *t* simplicem: non aspiratione addita. Est autem Graece *telon*, Latine *vectigal*.] *Traho*, *veho* in praeterito aspirationem in *x* convertunt, ut *traxi*, *vexi*. Alia projiciunt aspirationem; dicimus enim *prehendo*, et *prendo*; *vehemens* et *vemens*; *nilil*, *nil*, et *nililli*. *Hercule*. et *ericle*, quod est adverbium iurandi.

LITTERA V.

Vinea, si arborem significat, in prima syllaba *i* debet habere; et in secunda *e*, si ad indulgentiam pertinet, prima syllaba *e*, et secunda *i* habeat, ut est *venia*. *Urgere* debemus dicere, non *urguere*. *Virgilius*: *Urgentur pennis*. Item: *Urgere tela manus*. *Vaccas*, si animalia significat, per *v*; si flores lauri, id est, *baccas* per *b* scribatur. *Vallis* et *vallum* per *v* scribendum est. *Ballistra* et *ballena* per *b*. *Valva*, quod est ostium, per *v*. *Balba* mobile nomen, *balbus*, *balba*, *balbum*. Quod est tardiloqua, per *b* scribatur. *Valde* adverbium a *valido* nomine veniens, unde *valde* corrupte dicitur, per *v* scribendum est.